





Na terenie Miasta Częstochowy projektowane są następujące rezerваты przyrody:

"Gąszczyk" – projektowany rezerwat leśny im. prof. Władysława Hyli o powierzchni 6,91 ha, położony w przełomowym odcinku Warty na granicy dzielnicy miasta Częstochowa-Mirów i gm. Mstów. Zbocze wzgórza wapiennego na prawym brzegu Warty o ekspozycji północnej, pokryte łądem subkontynentalnym w odmianie małopolskiej, z udziałem lipy szerokolistnej. W jego bogatym runie występuje kilka botanicznie interesujących i regionalnie rzadkich gatunków roślin; są wśród nich gatunki górskie – ogólnogórski przewiercień długolistny i regłowe, chronione parzydło leśne oraz inne gatunki ściśle chronione: wawrzynek wilczełyko, lilia złotogłów, kruszczyk szerokolistny i buławnik wielkokwiatowy, a także gatunki rzadkie: skrzyp zimowy i grzyb workowy – czareczka długotrzonkowa.

"Trzęślicowa Łąka po Walaszczykami" – projektowany rezerwat florystyczny o powierzchni około 25 ha, położony w dzielnicy Częstochowa-Skorki, przy ul. Leśnej. Łąka trzęślicowa wśród starych hałd górniczych po odkrywkowej eksploatacji rud żelaza, z takimi rzadkimi i prawnie chronionymi gatunkami roślin, jak: goryczka wąskolistna, kosaciec syberyjski, mieczyk dachówkowaty oraz storczyki – kruszczyk błotny (łanowo) i mieszańcowe gatunki kukułki (storczyka) szerokolistnej – *Dactylorhiza x vermeuleniana* i *D. X maculatiformis*.

"Błeszno" w Częstochowie, ul. Długa 32-68. Projektowany rezerwat torfowiskowy o powierzchni 2,07 ha. Kompleks eutroficznych torfowisk niskich i wilgotnych łąk na podłożu wapiennym, w tym jedyne stanowisko owadożernego tłustosza pospolitego, a także rzadkiej, wapieniolubnej turzycy *Davalla* oraz storczyki: kruszczyk błotny, kukułka szerokolistna i krwista oraz ich mieszańce – kukułka *Aschersona*. Wokół tego niewielkiego rezerwatu przyrody proponuje się utworzyć strefę otulinową w postaci specjalistycznego ogrodu botanicznego o powierzchni około 13 ha.

"Kohocówka" - projektowany rezerwat leśny w dzielnicy Mirów - Ossona o pow. ok. 2ha.

Wzgórze wapienne Kohocówka (300m n.p.m.) z ostańcem, pokryte lasem łądowym.

`$(function() { $(".tooltip").tooltip({ show: null, track: true }); });`